ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

Г п г
Об учете дополнительных
образовательных программ

L J L
В соответствии с п.55.1.8 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учет данных в Информационной системе «Обучение» перевести в статус
«закрыто» по дополнительным образовательным программам:

1.1. «Политология. Россия (интенсив)» (шифр Т1.1928.*);
1.2. «Политология. Аналитика 2 (политические процессы)» (шифр Т1.0232.*);
1.3. «Политология. Введение» (шифр Т1.0233. *);
1.4. «Политология. Исторический обзор (Политические деятели России 18-

20вв)» (шифр Т1.0234.*);
1.5. «Политология. Политический язык 1 (лексика и терминология)» (шифр

Т1.0236.*);
1.6. «Политология. Политический язык 2 (Российские СМИ)» (шифр

Т1.0237.*);
1.7. «Политология. Санкт-Петербург в политическом дискурсе» (шифр

Т1.0239.*);
1.8. «Политология. Санкт-Петербург в политике» (шифр Т1.0240.*);
1.9. «Политология. Введение (на английском языке)» (шифр Т1.0290.*);
1.10. «Политология. Россия сегодня. Летняя школа» (шифр Т1.0292.*);
1.11. «Политология. Русский этнос. Летняя школа (на английском языке)»

(шифр Т1.0293.*);
1.12. «Политология. Русский этнос (на английском языке). Дополнение» (щифр

Т1.0295.*);
I— 1.13. «Политология. Русский этнос. Летняя школа» (шифр Т1.0298.*); —i

1.14. «Русский язык и Русский этнос» (шифр Т1.2152.*);

L J

1.15. «Русский язык и Русский этнос (на английском языке)» (шифр Т1.2153.*);
1.16. «Русский язык. Россия сегодня» (шифр Т1.2155.*);
1.17. «Русский язык. Россия сегодня (триместр)» (шифр Т1.2156.*);
1.18. «Русский язык и политология (развитие политических институтов и
процессов). Часть 2» (шифрв Т1.2158.*);
1.19. «Русский язык и политология (становление политической культуры)»

(шифр Т1.2159.*);
1.20. «Русский язык и политология (становление политического сознания)»

(шифр Т1.2160.*);
1.21. «Русский язык и политология (политические институты России)» (шифр

Т1.2161.*).
2. Заместителю начальника Управления образовательных программ по

дополнительным образовательным программам Голицыной Л.С. организовать внесение
соответствующих изменений в Информационную систему «Обучение».

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных
образовательных программ по направлениям международные отношения, политология,
социология и экономика - заместителя начальника отдела Флягина А.А. от 26.12.2022
№ 05/1/31-06-358.

Начальник
Управления образовательных программ > / М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru